REQUERIMENTO Nº  68/2008

                      ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DO POLICIAMENTO NAS RUAS DO LOTEAMENTO   ITATIBA PARK,  NO PERÍODO NOTURNO, CONFORME JUSTIIFCA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar de Itatiba, apontando a necessidade de virem  a ser realizadas rondas policiais diárias, no período noturno, nas ruas do Loteamento do Itatiba Park.

Ocorre que moradores do bairro, em especial da Rua Henrique Pizzi, estão vulneráveis à ação de marginais e delinqüentes, que vêm assaltando as residências do referido bairro. Portanto trata-se de um pedido de extrema necessidade e importância para a preservação da segurança dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB